
pb' 'o 

4 
WWW.OPOVO.COM.BR  

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ- 22 DE OUTUBRO DE 2020 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE CONTINUIDADE A 
FASE DE LANCES - PREGÃO PRESENCIAL NO 0210.0112020 - O Preqoeiro comunica as empresas 
partkapantns da processo: P,ogda Praso.rc.eI N 0210.0112020, co,o OBJETO é AquisiçEo do 
nedicarneato e material módico hosprtalar para atender as nscesukiad.as da Secretaria do Saúde do 

Municlpio mio lururu-CE: Que sarO dado Cormllauldado a raso de Lances do Ceml,rro orri qu3lt4IO, vIr 
próximo dia 2$ de Outubro do 2020, às 09h. Madres ivlommaçõcms: (85) 3356 1263 Turoru.CE, 21 do 
Outubro de 2020. Jorge Leia da Rocha - Pregoeiro. 

?fl ? L 
A Companhia Energética do Ceará, toma público que requereu a 
Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a renovação 
da Licença Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC referente à SEb 
Sobrai 1, contemplando suas Linhas de Distribuição de baixa e média 
tensão (BT + MT), localizada na Av. Senador José Ermirio de Moraes, 180 
- Sobrai - CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 

 

tudo do Ceará - Prefeitura de Palhaao - Secretaria de Saúde - Aviso da Licitação - PraaIo 
alrõnico SRP N1  2020.10.19.01. Oblato: Registro de Preçora para latires o eventuais aqumiçites 

medicamentos e material "dica hospitalar. para atender as necessidades da Secretaria 
unicipeide Saridede Palhano. Estado do Ceará. Endereçado editei: waw.bbmneóldtosoes.com.br  
os sala mia CPI., endereço Av, Possidónio Barroto, 330. Centro, Palharso-CE, CEP: 62.910-000. 
rirega deu propostas: alri 1011112020. as 08:00ir AM. Abertura doe propostas: 11111/2020, és 
l:00h AM. Local do abertura das propostas: bbrnneticilacoes.coni.br . Palhano, Estado do 

ledo do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Resultado de Habilitação 
nada de Preços N 10.00112020. Obioto:  corslraiaçómi de empresa especializada pa 
salrução da Avenida que liga a CE-321 no Santuário do Fátima ira Município de São Bonedit 

A CPI- comunico a tlabiiilaçfln dqs Er'rprocisc Copa Llaêõiii,a,ia LTL)A, Mandaca 
lati uçoos o Empreendimentos LTDA e Serra Evotute Locação & Limpeza LTDA. Comunh 
doo Inabilitação das Empresas A.G. ConstiuçOes o Serviços EIRELI, Dinrermulonsá Locaçõoa 
viços EIRELI - ME. M,ttermlum Serviços EIRELI e Sevires iluméração o Construções EIREt 
a aberto preso racursai previsto no Art. 109, da Lei tf 8666/03. Decorrendo o prazo se 
ursos, rrcso p(nssegubnenrodo sessão marcado para dia 03da Novembroda 2020, ds00.00h 
Seta da Licitação na Rua Paulo Marques, o 376, Centro - CEP: 62.370-000 * São Benedito 
A/StO do Julgamento tora dl500nibilizada  no silo do TCE/CE. informações: de segunda a soa 
Dli DOs ás 12 00h ou através do sito do TCEICE, São Benedito/CE, 20 de Outubro do 202 

lado do Coará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrata, de Ata de Registro de 
aços na Modalidade Pregão Presencial NO 05112020/PP. Pioro/lenta Contratante 
creiarria de Saúde. Ata riu 051/2020/001 - Promitente Contratada: Ointrtmédica Comércio de 
odutos Médicos e Odoritológicersi LTDA, CNPJ NO 18.902.612/0001-00 com endereço á Rua 
ia5  56, Lotoarraento doa Expedicionários 2, Bairro: Denda, Fortaleza - CE, CEP: 60.714-705, 
ocodoi-a doa tens: 1, 3, no Valor Total da: R$ 190.957,80 (Centos noventa reli, novecentos o 
quente e seta reais e oitenta centavos). Ata N° 051/20206/02 - Pronviente Contratada: 
itribuidora Senador de Medicamentos Hospitalares EIRELI, CNN N 5  05.3112.89910001-78 
rn endereço á Rua ,iodo Pitotribelre, n lO, Bairro Centro, Senador Pompeu - CE. CEP: 
.600-000. vencedora ato riem: 2, no Valor Total do: R$ 42.420,00 (Quarenta e dois mil, 
atrocentos a vinte reais). Data da Ata de Registro de Preços: 30 de setensirro de 2020. 
Iência. 12 (doze) rrtesee, a partir da data de nua assinatura. Date do Extraio do Ata: Pedra 
anca- CE. 30da uo(embrode 2020. Pita Resina Barros LIns -Secretária di, Saúde. 

	

r,.,smlu,s ..ivm,,s,p. 	.papin..190 CAUSO, 	 151,11,) flUIOVU 1JU 

Prorrogação de PrazoNOT/19/PE-SE. Fvrud-lrr 1 't,en Pfrv,lu' 

ir ar, ImiuI-'b-sb. Contratante: Muntciplo do Ipaporanga - Secretariada Educação.
Contratada a Empresa: G7 Sernlrsm e Constrmiçõns PIREU - ME. CNPJ n 17.309.190/0001-22. 
Pegão Elofrõnico N 07I19/PE-SE. Objolo: Serviços de transporte encetar para atender os 
aunos da Rede Pública de Ensino do Município da ipaporanga. Base LegaiArt. 57, § ?, lida Lei 

InO,8.666/93, 23/07)2020 até31/12/2020- lpaporarlga-Ce, 24 deJuthode2O2O. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Caucaia - Resultado de Julgamento de 
Habilitação -Tomada de Preços N 5  2020.09.28.001. O Município de CaucaialCE, através de 
Comissão mie Udtaçõeo, cornumóca ao público em gerei, em especial O empresa participante da 
licItação em oplgrofe. o resultado da análise e julgamento da Documentação da Habiiitação, 
referente à Tomada de Preços ri 5  2020.09.28.001: Empresa habilitada: Dfnamicá 
Empreendimentos e serviços EIEII/LI. CNPJ -  25.025.604)0001-13. Abre-se o prezo de 05 (cinco) 
dias tunis após pmiblicatçào, pm -aolstos no art. 109,1, a". da Lei rm8.1X18/93, combinado com § 55 do 
referido artigo, ficando ou matam desde já dispooiveis am Interessado para vistas jramito ti CPLP. 
Não havendo Interposição de recursos, rica desde já marcada a seasêo pare abertura do 
Envelopo 6 - Propostas do Preços para o dia 3011012020 ás 08h30min (horário local). 
Coucela/CE, 20 de outubro dc 2020. Ana Paula Lima Marques - Presidente e Pregoeira da 

sou-, - Inorarlu mis Frei-nu rio fld!lliSfl - 6011- Aviso de Ahart,,r,, ria Pmnostos,  

e' 	 • 

do do Ceará - Prefeitura Municipal de Tiarrguà - Secretaria de Infraestrutura -Aviso 
ablicação da Concorrência Pública N O  0512020-SE1NFRA. A Prefeitura Municipal 
2uú comunica aos Interessados o adiamento e e republicação da Concorrência Púbica 
D20-SEINFRA- Contratação dos serviços de pavimentação asfáltica em CBUQem dluert 
na sede do Município da flanguà. Aeeosão que ocorreria no próximo dia 09 de novembro 

1 às 08h20nrlrr, em virtude II alterações no edital, fica remarcado o recebimento 
menlação ria habilitação e propostas de preços para até às 08h30miru do dia 23 
mmnbrode 2020, na saía de reunlõeada Comissão de Licitçâo, sítoóAv. Molsés Moita s 5  li 
o Planalto - Tianguri-CE O novo Edital poderá ser obitdo junto /i Con,ies6o, no amo/oro 
a, das 0815 ria 14h, nos dias úteis e no alie wen'e.tce.ce.ov.brlicItecoos. TIenDuA-CE, 21 

comunica aos Interessados o Resultado do Julgamento de Hebliilaçào da Tornada de Preços - 1 
0112020-SOU. cujo objeto é a execução doe sem -viços de retorna do Terminal Rodovirirlo Ctrir 
Figualredo na Sede do MursIriplo de Santa Quitaria. Empresas Habilitadas: Abras Constsuçõe 
Serviços, Eventos o Locações E1RELI: WU Construções a Serviços 6/RELI; CENPEL - Corri 
Norte Projetes a Empreendimentos LIDA: Construtora Nove Hidrolándia EIRELI; Sorti 
Constn,çôon Serviços o Locações LTDAe Chiarrca Construções e Serviços EIRELI. Fica aberto 
prezo recursei. previsto no ailigo 109. Incluo 1. atines W, da Lei ri' 8.666103, e casa riSo Ira 
interposição de recursos les marcado o dia 29 da outubro de 2020 às 1eh00mm, para abertura dc 

Estado do Ceará - Prelhitura Municipal do Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pre91 
Presencial '1' 04912020!PP. Ecrralç, do Contraio cru Compra ri Venda na Mortalidade Progil 
Presencial N° 049(2020/PP. Crcntrrilnnte íaindn Municipal de Sisaiare. Corrtmaivale: Amicce 
Comércio e Serviços 6/RELI, Pessoa .imiriahica, CNPJ N' 19445.379/8001-11. cora sorte à Ri. 
Josofa Peixoto dg Lermos. o' 102, Maimoel Costa Momos, Jagaadbv - CE. CEP; 63.415-00 
vencedora dos Ilons 1 .rc'S. rim) valor toiat da R$ 21.793,00 (vinte o uns mil, setecentos e noventa 
irlts reata). Datado Cccrirrato 29 do volmitribro r/o 2020. Data do Extrato: Podre Branca - CE, 311 

ido do Coará - PretelturuMunicipai da Viçosa do Caere -Aviso de Licitação. Af'regomair.a 
topei comunica aos stiorvssark)s que oi,iaril abrindo licitação tia ritod,iiidudir Pragilo 
rõnicas n 0612020-SESA/SRP, cuja objeto ri o Rogisiro do Preços pare futuro e eventual 
alção de armário, ar condicionado e ectr.iipamirntos odrsnlrrldmjlcos, o sistema renobecá o 
istramento cICio propostas ele o dia 06 de noverrabro da 2020. As 08:0011. a abertura e 
oificaçãodas propostas será ris 08;10h, a disputada lances serás partirdes 10:00h Chorâdes 
lraeilia). Oedilat estará à disposição mios iolasunoir,i"o aro- -mi1- 

„e,umca.ui.alr.a5. icltacues.tce.ca.gov.br , vlcosa.co.gov.brlticitacoes uno horário 
8:00h ás 12:0011 eden 14:00lr às I7:00ha, na Rua José Siqueira. 396, Centro. Viçosa do 
rnitice,eqi21 de outubmod. 2020. 

ido do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaprarenga - Extrato de Termo Aditieo de 
rrcgação de Prazo ri°  03118!PE-8E2,2. Espécie: 2'TemmoAditivc de Prorrogação de Preso 
:onlrato n°0311OIPE-SE2, Contratante: Munlclpiode ipaporaruga - Secretariado Educação. 
tratada a Empresa: 37 Servlce e Construç000 EIRELI -ME, CNPJ ri' 11.399 79010001-22.  
tOri Eloirõeico Nu 031194PE-SE. Objeto: Serviços de transporte escotor pare alumIe, os 
nadas Rode PCatulicmsdn Ermshrrodo Municatlrloilo tparperrttnga. Base LogastArt til, § 1', lida Lei 

2020.10.20.001. A Cra,iissão de Prrrçdo da Proteftaea Municipal de Caucola, tiucalicada mia Ao. Cu~ 
Correia, 1013. Perspira Soledade, loura público o Cortai de Pregão Ekutrõadw N” 2020.10,20.001 oo 
otgaio é a conirateção de empresa especaleada para serviços de locação de márpiares, 
equipamermios penarmos e velo-los, pare coecuçrirs do osimactas vicinais, bens como liras Urbanas e 
Rurais, no Muróciplo da Caa,cala, contomrne (abala SEiNFRA- Versão 026.1 eS1NAPI-AG0ST0/2020, 
a bem ria aiondsr as necessidades da Socretaitmi de Infraealrsdura cio Mursicljáo de Cerjco "{ O 
retcrtdcr, Erlital crvbrrd á dtopormlçlar dos titarrrusa,tras o tiodam ser ndqaarkhs através dos ol 	CE 
hnps:Mlcitaaixsis ira iii gov.rrr/e www.irti.org .tx a p" mia data desta prAlcáçeo. Asensilo 	4i cv  

lado do Coará - Prefeitura Municipal de Ttanguâ - Secretaria do Trabalho a Aeai,tónctar 
dai - Aviso de Pregão Eletrbnico ri' PE0012020-SETAS. AProfeltara Municipal de lian9Uê 
por mamo do Pregoeiro Ottctat, tornam público que sesncontra ádlsperolçao dos inlerassadoran 

lei do Pregão Etetrôrraco W. PE0912020-SETAS, ID e 5  841583, que tem corno objeto o Registre 
Preços para futuros e eventuais aquisições da aquisição de tendas, e Malar/ai Perrrrarroste e 
manto para Unidade do Acolhimento, SOTAS, Cadastro único, CRAS-Contra, Bota Vista e SI. 
mio, piam atender as necessidades da Secretaria cio Trabalho e Assistência Social de 
rtgu&CE. O Edital podará ser obtido no aite do Banco do Brasil através do endereço etairõnico 
r;Ilwvrw.licitacoes-e.com.br  ou httpuifltcitacoos.Ice.ce.gon.bn/. O recebimento das propostas 
tvês do alta do Banco do Brasil dar-no-é até clix Otitc3Orv)mc mima dia Oàuit/ddZO. Abertura das 
postas: 054112020 ás 08h300iln. Inicio da Disputa de Lances és OlihéSmin dia 05/1112020 
rário rio Brasilia). Solicitações da esclarecimento, acerca do edital deverão ser enviadas ao 
teroçu eietrrinlcode e-mali: Ilcliacaoupltiljgmali.coin. 

 
Tinge PerelraAndrad. e Vasconcelos w. 

Eptado de Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso da Licitação - Modaildad 
Pregão Eletrônico ri.' PE-0219102020-SEMUS. Objeto: Aquisição da materiais do consumi 
divoceca, necessários a garantia á segurança dos estudantes e Profiaslomsaia da Educação, i 
reabertura das Escolas e para rações do Promoção de Saúde e prevançãir de Covtd-19, um 
coordenação do Pmogrema Saúdo na Escota - PSE, do acordo cem as especificações 
quantidades constantes no Termo do Referência, Tipo; Menor Preço por Lute. A Comissão 
Pregão comunica aos interessados que a entrego das propostas comerciais será até o d 
05.112020 rira 08.00 horas (horário de Oraaltla). O edital e seus anexos estarão dispontve 
através dos silos; hllps://bilcompras.comsuHonie/PublicAccess.'Acesso Identificado no knk 
acesso pilblmcoa www.tce.co  gov.br. Maiores Informações Através do Forre (88) 3411 -8414 di 

Estado do Ceará - Município de Juazelro do Norte - SecretarIa de Turismo o Romaria )-
Aviso de Homologaçlio e Adjudicação da Tomada de Preços Nu 2020.09.63.01-SEFUR. 
Objeto: contratação rio serviços especializados para ci confecção dos monumentos de Monsenhór 
Muno Beata Maria a Padre Cicriro em banco de concreto por meio da Secretaria de Ttstomo'e 
Romana do Muréclplode Juazeirca do (-ionte/CE, para alanderao Convârrio ri' 0001/SETtJRt2O2), 
celebrado coma Secretaria do Turismo do Estado do Ceará. Empresa Vencedora: Raniloors Vteln 
Raarbosa Esculturas e Monunimeritos EIRELI ME (CNPJ NO  38.309.86410001-62) com o Vaiçr 
(ãotnal do R$ 65,1100,00 (sessenta e cinco mil reais). Dou fé aos ato. da ConilasSo, para tanto, 
venho Homologar o Processo acima citarlr, n Arll,,ii,-rmr.' 'ir, . - elrintri rc.j..,,.. 
,c'i, ..ausccea os sues certos iegalooju,blicca. Juazelrodo Norte-CE,aon2Odeoulubro de 2020. 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social - Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação. A Senhora 
Secretário Municipal, ore cumprimento 00 cio dispõe a lei Federal n. 10.520/2002, subsidiada 
pela Lei Federal n. 0.666/5993 e soas alterações posteriores, após deliberar acercados aulr)0 
tio Processo Administrativo de Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Nu. I°E. 
09.14.1/2t)20-STOS. cujo objetivo é a Aquisição de 1.600 (milo quinhentas) cestas básicas, a 
serem dialribuidas para as lamilios ore situações do vulnerabilidade ou risco social deste 
Município pela Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, conforme 
srapemdticaçõiet coneturrrioe rio Termo de Referência, resolveu par Homologar o Processo 
Administrativo de Licitação acima nunrerado, que foi Adjudicado em BaSsão pública elotrõnica 
em favorda emprese F. M . de Oliveira Dantes, Inscrita no CNPJ sob o ri'. 33.329.32010001- 48. 
conforma Termo de Homologação e Adjudicação acostado rios autos do Processo. Érlton 

lado do Ceará - Prefeitura MunicIpal de Ipaporang. - Estrato de Termo AdItivo da 
rrogaçlode Prezo N°  03(I8IPE.SEI.2. Espécie: 20  Terrrsn Aditivo de Pro.Togaçao de Prazo 

Contrato 003118lPE-SE1.Contratanto: Municlpiode Ipapomsnga - Secretaria da Educatçao. 
ntralada is Empresa: IOL Transportes LTDA, CNPJ 02.5/2.371(0001-73 Pregão Eletrônico 
03118/PESE. Olqelo. Serviço,, de transporte eecelau para atender oealunos da Rode Plibllrrit 


